International Development Association (IDA) del Banco Mundial, para
financiar la implementación del Convenio de Financiamiento No. 4830-NI y
Donación No. H6220-NI “Proyecto de Mejora de la Salud Familiar y
Comunitaria en los Servicios de Salud” por un monto de DEG's 14,000,000.00
(Catorce millones de Derechos Especiales de Giros) equivalente
aproximadamente a US$ 21,000,000.00 (Veintiún millones de dólares de los
Estados Unidos de América), de los cuales US$11.0 millones son en carácter
de donación y US$10.0 millones son en carácter de préstamo, que estará
siendo ejecutado por el Ministerio de Salud (MINSA); lo que permitirá (i)
mejorar el acceso y la calidad de los servicios de salud preventivos, de

[...]

suscriba con la International Development Association (IDA), el Convenio de
Financiamiento No. 4830-NI y Donación No. H6220-NI para financiar el
“Proyecto de Mejora de la Salud Familiar y Comunitaria en los Servicios de
Salud” “ por un monto de DEG's 14,000,000.00 (Catorce millones de
Derechos Especiales de Giros) equivalente aproximadamente a US$
21,000,000.00 (Veintiún millones de dólares de los Estados Unidos de
América), de los cuales US$11.0 millones son en carácter de donación y
US$10.0 millones son en carácter de préstamo, para financiar los recursos
necesarios para abarcar los servicios preventivos y de promoción de atención